**P**ro de illegitimo loquuntur de tali forte beneficio sed qui vobis  
it hec sit. vel intelligas de beneficio quod habeat ecclesia au-  
tamat annexam. **S.** i. de preten. super eo. vel de beneficio quod  
ex pusegio & suetudo me vel statuto requirat factum ordinem  
quod cum in ordine tali dispensare non possit & nec in beneficiis  
o quod illum ordinem  
requirit. de osti. trah.  
lato. i. q. iij. si quis  
obiceret. & c. si quis  
pendas. & est si quod  
dipi. s. de sept. si co-  
tempore. l. **M**aiores  
hoc intelligo de secu-  
lari clero. nam in se-  
culari securis est quod de-  
ure taliis promouetur  
ad factos. s. e. t. c. i.  
ij. di. c. i. & c. m. et  
hoc tenent jo. lvj. d.  
in sum. b. s. e. c. vlt.  
gof. i. sum. hums. t.  
in s. circa alios. nec  
pro hoc intelligitur dis-  
pensatum in episcopatu-  
m. de sen. cf. quod prius  
forsum de oes. pten.  
dilectus. ubi de hoc  
pjnno. et ost. r. d.  
nos dñs. dñs. &  
e. primo. m. **D**edia  
ap. nec sufficiat dispe-  
nsatio legati. vt. s. e. e  
e. p. n. et dic ut ibi. s  
quero quare epis. di.  
spes in crimis ab  
adulterio citra et non  
in defectu. so. factus  
deletar irregularitas  
pueniens ex crimie.  
purgatur enim pro peni-  
tentiā. non sic in o-  
fectu. r. v. di. demde.  
vel maior est irregu-  
laritas pueniens ex  
origine quod ex criminē.

quod prima ex natura secunda est accidenti. si natura imus-  
tati non possunt. v. di. g. v. n. **D**edem. eadem ratiōne dico  
idem de illo cum quo dispensatur propter eum ut possit ad mino-  
res ordines et ad beneficium sine cura sicut promoueri cum  
eadem sit modo. o. **D**efectus propter hoc a secularibus non repel-  
lunt honorib. ff. de deau. l. spuri. & l. generaliter & spuri-  
o. p. **O**diosam. j. de regul. w. odia. cum suis dñs. q.  
**O**bstinere. o. o. j. de prebe. non pot. j. ff.

**I**is cum quo. si ille cum quo super defectu originis in  
curato beneficio fuerat dispensatus eo racto super plus  
talitate dispensacionem obtineat non valet dispensatio. r.  
**D**edem. quod alias non poterat. s. e. p. et eadem ratiōne idem  
credo in eod quod si dispensauerit cum tali quod possit ad mino-  
res ordines et simplex beneficium promoueri. et postmodum

tacito de defectu impetratur dispensatio super pluralitate et  
sum beneficiorum non valet dispensatio propter eandem rationem  
quod non est verisimile. 2. c. a. **D**efectus. iste defectus tribus  
causis ordinari et beneficiorum promotionem impedit. pmo  
ab ordina p. rogatiua. p. v. di. c. pl. et ultimo. de excels. pre-  
la. inter dilectos. C.  
de dignit. neqz famo-  
sis. secundo ob detesta-  
tionem paterni etimi-  
nis quod punitur in  
filio ut per id punia-  
tur pater. p. iij. q. iij  
ff. sed qui. ff. q. met  
causa. l. iste quidez. &  
vlt. tertio propter incor-  
tenciam penitentiam q  
timetur in filio ultra  
illud. sepe solet filius  
2. c. v. q. i. & verum. et  
ideo stius est curie.  
si paternae non sit. 2. c.  
defectus aut est si non  
culpa. i. v. di. nasci. b

**O**nus. cautē ponit  
hoc in dispensa-  
tione. et sup hoc vide  
quod no. b. et moder-  
ni. s. e. trah. c. **D**efe-  
ctu. natalium super q  
dispensationem ha-  
buerat. si non subla-  
tus erat ille defectus  
p. primam dispensa-  
tionem p. inde igitur  
debet haberi ac si ille  
gitimus non fuisse.  
et sic est vera. ff. de e-  
dit. edic. l. q. ita. l. di-  
ferrum. de sept. eam  
te. in si. ff. de n. a. eal-  
test. l. queris. l. i. j. ca-  
no. sic verisimile. 2. c.  
soluit contra nec ob-  
ler. q. ita. q. phit de o-  
riginis naturali defe-

ctu loquuntur ibi de morbo accidentali quod facilius tollit  
vt. s. d. p. c. p. c. ferrum loquitur quo ad salutem anime  
et de peccatis q. purgantur. et sic. c. e. am. te. l. queris. loqui-  
tur de quadam plena restitu. o. n. a. c. l. u. m. o. **D**ede pfa-  
ta. alias enim date non posset. ad hoc facit. j. de prebe. sup co-  
et. c. non pot. & c. cum si. q. l. hoc tenet b. de elec. d. d. u. m.  
j. b. b. r. i. p. di. s. a. n. d. o. p. j. n. n. o. c. s. o. p. b. e. m. u. l. t. a. o. s. t. a. u. e  
dixit quod in dispensatione que habet fieri propter necessitatem  
vel utilitatem ecclesie eandem potestem habere epi post decreto de  
multa. quam pmo habebant p. pdidum. c. s. a. n. d. o. p. s. illas  
que habet fieri ob p. rogatiua; p. lone facit solus ppa. & sic  
intelligit ipse p. de fam. & ab. dictam dec. de multa. in si.  
si primā seruat curia & hoc in pdidis urib. et. r. v. q. i. si  
quis iam translatus. c. **D**uo ex talis dispensacionis virtute

prima duo quae habuerit solum retinere poterit. ut i. de p  
ten. non pot. ii. h. f. **C**uram. i curato em et simplicia bene  
dispensant epi fm omnes. ut no. in decre. dudu. ii. de elec.  
g. **D**omenti. nota tris surcepticas ipso ure no valere.

**H** de hoc dic vt no. s. de h. p. ad audienciam. ii.

**L**tricacis.  
**B**igam⁹ nu  
datus est omni priu  
legio clicali et astri  
d⁹ seculari foro. nec  
valeat disuertido in dē  
rum. et prohibetur b  
anathemate ne ton  
suraz deferat. i. **M**  
ericacis. hoc ideo di  
ct. qd olim sup hoc e  
rant opinones. dice  
bat hu. qd bigamus  
gaudebat priuilegio  
clicali et cnois qd  
tenebatur portare  
tonsurā. s. d. vi. etho.  
ele i. clerici si ton  
suraz. et erat de fo. ee.  
ar. lxxxij. di. didum.  
et ad miores ordies  
ascendere poterat. ff  
xijij. di. si quis vidu  
am. ii. in fi. a dtratio  
sensu. et. c. lector. jo.  
et alij dtra per. c. lxxij. dl. quisquis. et ibi b alericatio. ubi  
dicitur quisq; clericus viduam aut sedam uxorem duxerit  
omni ecclastice dignitatis priuilegio mos denudet lap  
cali sibi em coione dcessa. et p illud. denudatur. videbatur  
no esse priuatus b puanus pns g dstitutio declarat hoc  
si. C. ar. tute. l. veteris. C. de postu. here. insti. l. qd certatum.  
C. de furt. apud antiquos. k. **B**igamos. vere vel inter  
pretative. ut quia duas uxores habue vel cu vidua vel co  
rupea dtrapit. s. c. de bigamis. xxvi. di. deinde. et hoc verus  
est de hjs bigamis qui sic in minorib ordinib dtrahent  
seus si in fatis. s. e. nup. t. e. a nobis. l. **O**nus pulegio  
qd multiplex est. xvij. q. iij. si quis suadente. s. de fo. dpe. e  
j. et hoc quo ad psonam. ste. n. qd no verentur aliquo vef  
acibus m persona vel rebus. C. de epi. et cleri. l. i. et. j. t. i.  
generali. et. s. de vi. et ho. cleri. c. vlt. et ideo dicitur omni p  
ulegio et apprehendit etiam pulegium fori et b sequetur.  
m. **A**ddictos. i. astictos. C. de epi. audi. l. addictos. n.

**C**onsuetudine que erat in quibusdam locis fratre non  
g valer disuertido in hoc casu sicut nec in illis. s. de duse. c. i  
et. j. s. de elec. qd sape. de qua dic vt. viij. di. frustra. d. duse.  
e. vi. o. **A**nathemate. in terminatio est non canon late lme  
qd pbatur. de ure pa. relatum. de quo dic vt. s. de sagit. c  
vno. de simo. sicut tuis. et per jo. lxxij. di. salomitanus.

**R**omana. successoris officialis excoicati excommunicis  
tus no est nisi in cimme damnato omnuncet. illa  
aut que exercet illo excommunicato manente no va  
lent si de urisdictione solum ab eo recepta hoc fecit. p  
excommunicationis. maioris nam excoicatus minor ea q  
sunt urisdictionis exercet. vt. s. de ele. c. m. si celebrat.

q. **R**acionabili causa. aliter no debet ferri excommunicatiois  
fma. i. de sen. ex. cum medianalis. et potuit esse rationabilis  
causa cum officialis epi peccat in hjs que sunt urisdictionis  
qd id est distorum epi et sui officialis. tuc archiepi eos  
sicut epo possunt. j. de ap. romana. i. h. f. si vero off  
icialis epi aliqd pos  
sideret vel faceret ut  
pauatus tuc archiepi  
eum plus punire no  
posset nisi sicut alics  
subditos epo num in  
casibus no. s. de offi  
ord. pastoralis. et b  
pbatur. j. de fo. dpe.  
romana. f. j. et vlt.  
a. **I**psius. officiale  
vel officialatus. nec  
putes qd officialis a  
lum officialem gene  
ralem date possit. ad  
hoc. s. e. clericos. licet  
sp. al. cim delegare  
possit. et ed. plures  
ff. de wd. l. cim pre  
tor. posito en qd offi  
cialem generalem de  
derit sicut interdum  
fit de facto ille tam  
excommunicatus no est  
de hic dicit. vel b non

dicatur qd ipse officialis officialem dederit s. epis alium of  
ficialem dedit excommunicato pmo queritur an excommunicat  
sit secundus et videbat qd sic cum lata est s. in officiale  
Ad hoc r̄det. Querit solet quid si quis delegavit causas  
postea excommunicatur nūquid exspirauerit delegati pot as  
de hoc recurre. s. de offi. del. licet. et qd non expirat. bene fa  
cit. j. t. p. si is cui. si vero epis est excommunicatus nec ipse  
nec ipsius officialis cum eoz idem sit distorum de cuius  
ognoscere quid ergo tuc fit adeatur ppa vt p uideat. s. e  
j. de supp. negli. p. c. i. b. **D**ropiter. b. scz qd gerunt vices  
officialis ex omissione epi vel ipsius officialis facta. Ante  
excommunicatione vel dic vt. s. c. **O**b id. scz qd gerunt vices  
eius. d. **C**rimine. qd tunc eadem lma sunt ligati. s. de sen.  
ex. si cubime. e. **Q**ui. ita dstrue qui scz officialis no ar  
eatut distridione censure ecclastice et p eo qd suu et cetera  
g si ideo essent excommunicati tuc successores eadem lma li  
garentur. pone in termiss excommunicauerat archieps epis  
monuerat officialem qd de causis no ognoscere qui no de  
sinebat excommunicavit cum successor participauit in criminis  
damnato unde ligatus est. alia trā est in plurali exercet et  
attantur quasi dicte eo qd vices gerentes exercet official  
officium no ligannit lma. f. **I**psi. scz vicarij officialium  
g. **V**ices. officialis saltem nūc excommunicati. b. **C**um. a  
lias en. alias taliter et didaliter. id est eadem ppter aliam  
cim no ppter officialitatem. i. **T**antū. g. si ab epo securus qd  
excommunicato officiali si epis alij omittat tenet omisso vt sit  
perus dixi. k. **A**cipunt. de facto qd de ure ille urisdidi  
onem demādate non pot quis excommunicatus est. xijij. q. i.  
audijimus de re wd. ad pbandum. l. **V**igorem. no em